
 

 
Projekt: „Regionalne obserwatorium procesu transformacji (ROPT)”  jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020, w ramach Osi Priorytetowej I Nowoczesna gospodarka, Działanie 1.4. Wsparcie ekosystemu 
innowacji, Poddziałanie 1.4.3. Zarządzanie i wdrażanie regionalnego ekosystemu innowacji województwa śląskiego - 
transformacja regionu. 

 

Seminarium nt. działań i narzędzi transformacyjnych w podregionie 

sosnowieckim w ramach projektu pn: „Regionalne Obserwatorium 

procesu transformacji ROPT” 

 

Termin: 16 lutego 2023r. 

Miejsce:  „Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia - Muzeum Saturn”,                      

ul. Dehnelów 45  Czeladź 

 

Agenda: 

9.30 - 10.00 - rejestracja uczestników 

 

10.00 - 11.00 – wprowadzenie  

 Informacje na temat postępu prac związanych z wdrażaniem programu Fundusze 

Europejskie dla Województwa Śląskiego 2021-2027 – Anna Dudek – kierownik referatu 

transformacji regionu UM WSL 

 

 Informacja na temat prac związanych z przygotowaniem propozycji projektów 

kierowanych do Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) w regionach 

węglowych województwa śląskiego  w kontekście warsztatów lokalnego rozwoju 

społeczno-gospodarczego przeprowadzonych w okresie VII-XII 2022r. )  

- dr hab. prof. UE Adam Drobniak – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. 

 

11.00 – 11.15 – przerwa kawowa 

 

11.15 – 13.00 – prezentacja propozycji projektów do FST wraz z dyskusją – część 1 

  „Likwidacja wyrobisk mających połączenie z powierzchnią terenu oraz pustek 

poeksploatacyjnych zlokalizowanych w rejonie ul. Witosa w Sosnowcu” – Miasto 

Sosnowiec, 

 „Kazimierz OdNowa – rekultywacja terenów pogórniczych w gminie Sosnowiec” – Miasto 

Sosnowiec, 



 
 

 

 „Cementownia Grodziec – makroewolucja przemysłu” – Miasto Będzin, 

 „Regeneracja terenu wokół byłej kopalni odkrywkowej Brzozowica z uzbrojeniem terenu 

na cele społeczno-gospodarcze” – Miasto Będzin, 

 „Odtworzenie funkcji przyrodniczych i rekreacyjnych pogórniczego terenu „Przetok”” -  

Miasto Czeladź, 

 „Rekultywacja obszarów przemysłowych i zastosowanie zielonej gospodarki na terenie 

Gminy Zawiercie” – Gmina Zawiercie 

 

13.15-13.45 – przerwa na lunch 

 

13.45. 15.30 - Prezentacja propozycji projektów do FST wraz z dyskusją – część 2 

 „Jaworznicki Obszar Gospodarczy - rozwój strategicznej strefy przemysłowej miasta 

Jaworzna” – Miasto Jaworzno, 

 „Kompleksowe przygotowanie terenu pogórniczego na potrzeby działalności 

gospodarczej – Hałda Jadwiga” - Gmina Dąbrowa Górnicza, 

 „Fabryka Pełna Życia – nowe centrum rozwoju przedsiębiorczości zakorzenionej lokalnie i 

społecznie w Dąbrowie Górniczej - Fabryka Pełna Życia Sp. z o.o.”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie Gminy Psary” - Gmina Psary, 

 „Transformacja szkół przyszłością regionu – rozwój szkolnictwa, w szczególności 

zawodowego w ZSOiT w Wojkowicach i ZSOiT w Siewierzu w zakresie branż 

rozwojowych oraz Transformacja szkół przyszłością regionu – rozwój szkolnictwa, w 

szczególności zawodowego w CKZiU Będzinie i ZSOiT w Czeladzi w zakresie branż 

rozwojowych” - Powiat Będziński 

 „Nowe życie - nowy start dla osób odchodzących z górnictwa i pozostałych branż 

dotkniętych skutkami zielonej transformacji - Agencja Rozwoju Lokalnego w Sosnowcu 

 

 

15.30 – Podsumowanie i zakończenie seminarium 


